
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Ensenada, S.A. de C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

371,503,027 0 0 0 371,503,027Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

354,144,294 0 0 0 354,144,294Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

17,358,733 0 0 0 17,358,733Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 41,594,615 3,083,708 0 44,678,323Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 3,083,708 0 3,083,708Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 36,631,606 0 0 36,631,606Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 4,963,009 0 0 4,963,009Reservas

371,503,027 41,594,615 3,083,708 0 416,181,350Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

70,000,000 0 0 0 70,000,000Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

70,000,000 0 0 0 70,000,000Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 3,083,708 3,888,461 0 6,972,169Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 3,888,461 0 3,888,461Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 2,929,523 0 0 2,929,523Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 154,185 0 0 154,185Reservas

441,503,027 44,678,323 3,888,461 0 490,069,811Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Héctor Gonzalo I. Bautista Mejía
Director General

Elaboró: Víctor Manuel Palomares Godínez
Gerente de Administración y Finanzas
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